MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 365, DE 6 DE MAIO DE 2015.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições e tendo em

vista a deliberação do Conselho Superior do Ministério Público Federal na 4ª Sessão Ordinária,

realizada em 5 de maio de 2015 (processo CSMPF nº 1.00.001.000062/2015-41), resolve:

Autorizar  o  afastamento  temporário  de  suas  funções  institucionais,  com  ônus

limitado, do Procurador da República FELIPE PEIXOTO BRAGA NETTO, lotado na Procuradoria

da República em Minas Gerais, para elaboração da tese de doutorado em Teoria do Estado e Direito

Constitucional da Pontifícia Universidade Católica do Rio de Janeiro – PUC/RJ, no período de 18

de maio a 15 de agosto de 2015.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Publicada no DOU, Brasília, DF, 12 maio. 2015. Seção 2, p. 49.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/27163/DOU2_12052015.pdf